
   

 

 

POKYN KE ZVEŘEJNĚNÍ  

ODSTRANĚNÍ NEPOVOLENÉ REKLAMY 

na základě vydaného rozhodnutí silničního správního úřadu a likvidaci zveřejněte provedení odstranění a 

uložení nepovoleného reklamního zařízení: 

 

 

Číslo silnice:  

Místo: 

Umístění 

 

Předmět inzerce 

Vlastník (pokud je znám) 

 

II/315 

Ostrov 

v silničním ochranném pásmu silnice před směrovým obloukem 

směr Skuhrov, vpravo 

Střechy, Klempířství – pokrývačství - tesařství 

Machal Zbyněk, č.p. 297, 561 22 Ostrov 

 

 

V Ústí nad Orlicí Dne 29.8.2024 

 
 
 
 

 

Pokyn vydal:       …………….……………………………….. 

pověřený zaměstnanec MS     Mgr. Václav Nepokoj   
     

 

 

MULA 22990/2024 

Lanškroun 

Číslo jednací rozhodnutí silničního správního 

úřadu o odstranění nepovolené reklamy 

Vydaného silničním správním úřadem při MÚ 

 

 

 

  

 

 

Nepovolenou reklamu 

odstranílo cestmistrovství v  

dne 

Místo uložení 

Kontaktní osoba 

telefon 

SUSPK/8484/2024 



 

 

- 1 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 
Oprávněná úřední osoba: Tomáš Pavelka 
Telefon: +420 465 385 216 
E-mail: tomas.pavelka@lanskroun.eu 
Čj.: MULA 22990/2024 
Počet listů dokumentu: 1 
Počet příloh: 2 
Počet listů příloh: 3 
Spisový znak: 52.2 
Spisová značka: DOP/164/2024/TPa 
Skartační lhůta: V5 
 
V Lanškrouně 13. srpna 2024 

Výzva k odstranění reklamního zařízení 

Na základě upozornění Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravního inspektorátu Ústí 
nad Orlicí ze dne 12. 08. 2024 pod čj. KRPE-73411-1/ČJ-2024-171106 na komunikační závadu, zjištěnou dne 
08. 08. 2024 hlídkou Policie ČR, DI Ústí nad Orlicí, při inspekci pozemní komunikace, na silnici II/315 v km 
35,750 poblíž obce Ostrov mimo obec (extravilán), spočívající v umístění reklamního zařízení v ochranném 
pásmu silnice II/315, Vás v souladu s ust. § 31 odst. 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů vyzíváme k odstranění reklamního zařízení, neboť umístění reklamního zařízení 
v ochranném pásmu nebylo povoleno příslušným silničním úřadem. Dále Vás vyrozumíváme, že vlastník 
nemovitosti p.p.č. 5232 v k.ú. Ostrov u Lanškrouna, na které je reklamní zařízení zřízeno, bude silničním 
úřadem písemně vyrozuměn o poskytnutí součinnosti dle ust. § 31 odst. 12 zákona o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.    

Tímto Vás žádáme o zjednání nápravy a následném vyrozumění.  

        Tomáš Pavelka 
vedoucí odboru dopravy 
 a silničního hospodářství 

Příloha 
Upozornění Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravního inspektorátu Ústí nad Orlicí ze dne 
12. 08. 2024 pod čj. KRPE-73411-1/ČJ-2024-171106 

Obdrží 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

Elektronický podpis: 13.8.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Tomáš Pavelka
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 29.5.2026 15:00 +02:00



JID: PCR17ETRfo99172468 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
Krajské ředitelství pol icie Pardubického kraje  
Územní odbor Ústí nad Orlicí 
Dopravní inspektorát 
Tvardkova 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí 
 
Č. j. KRPE-73411-1/ČJ-2024-171106 Ústí nad Orlicí 12. srpna 2024 

Počet stran: 2  
 

 

 70.5434.99172468 

 
dle rozdělovníku  
 
 
Volný úsek u obce Ostrov, reklama v ochranném pásmu silnice II/315 v km 35,750 - 
UPOZORNĚNÍ 
 
 
 
Policie České republiky, Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad 
Orlicí, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, jako dotčený orgán státní správy ve věcech 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na pozemních komunikacích, ve smyslu ustanovení § 2 
zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu 
ustanovení § 1 zákona č. 12/1997 Sb., o bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, s odkazem 
na ustanovení § 124 odst. 1 a odst. 11 písm. e) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění 
  

U P O Z O R Ň U J E 
  
ve smyslu ustanovení § 15 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů, na komunikační závady, zjištěné dne 8.8.2024 hlídkou Policie ČR, DI Ústí nad Orlicí, při 
inspekci pozemních komunikací. 
  
Místo:  
Volný úsek mimo obec (extravilán), poblíž obce Ostrov, silnice II/315 v km 35,750, mimo 
zastavěné území 
  
Druh závady:  
  
Reklamní zařízení, které se nachází v ochranném pásmu silnice II. třídy na p.p.č. 5232 (orná půda, 
vlastník: Machal Zbyněk, č.p. 297, 561 22 Ostrov, k.ú. Ostrov u Lanškrouna), 6,0 metru od okraje 
vozovky silnice. 
  
K umístění reklamního zařízení nevydávala zdejší součást Policie ČR závazné stanovisko. Pokud 
je reklamní zařízení v ochranném pásmu silnice umístěné bez povolení příslušného silničního 
správního orgánu, mohlo dojít k porušení ustanovení § 31 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích. Fyzická osoba by se tak mohla dopustit přestupku podle ustanovení 
§42a odst. 1 písm. e) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, právnická a podnikající 
osoba by se tak mohla dopustit přestupku podle ustanovení § 42b odst. 1 písm. e), zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.  
  
Z výše uvedených důvodů žádáme příslušný silniční správní úřad a správce silnice o realizaci 
úkonů, směřujících k odstranění zařízení.  
  
Žádáme o vyrozumění o provedených opatřeních. Přílohou upozornění je náhled na pořízené 
fotografie hlídkou Policie ČR. 

Elektronický podpis: 13.8.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Tomáš Pavelka
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 29.5.2026 15:00 +02:00



2. strana  
 

 70.5434.99172468 

  

 
 
   
Zpracoval: 
por. Mgr. Ondřej Borovička 

  

  npor. Ing. Pavel Mikulecký 
  komisař, vedoucí DI 
  z r. por. Mgr. Ondřej Borovička  

komisař, +420974580257 
   

  
 
Rozdělovník:  
 
 
Obdrží: 
Městský úřad Lanškroun, Odbor dopravy a silničního hospodářství, nám J. M. Marků 8, 563 01  
Lanškroun 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Mgr. Ondřej Borovička
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
Důvod podepsání:
Čas podepsání: 12.08.2024 8:21:33



Page 1/1

Elektronický podpis: 13.8.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Tomáš Pavelka
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 29.5.2026 15:00 +02:00


